

Aanbesteding: Aanschaf en onderhoud tractoren en aanbouwdelen
Aanbestedende Dienst: SWB Midden Twente
Referentie: SF-21-016

Toelichting:
De 3de nota van inlichtingen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Eis 49

Vraag:

Door de door u gevraagde kg zijn we beperkt in het aanbieden van type's tractoren. Met de eis te verruimen kunnen we een trekker aanbieden de mooier aansluit bij de door u gevraagde wensen en werkzaamheden. Staat u toe de eis te verhogen met ongeveer 1250KG. (transport gewicht).

Door de breedste banden te kiezen komt u bij benadering op het zelfde gewicht per vierkante centimeter.

Antwoord:

Het toegestane gewicht wordt door ons niet verhoogd met de door u gevraagde 1250 kg. Het maximaal toegestane gewicht wordt wel verhoogd naar 4700 kg (ca. 10% zwaarder). De hoofdreden om niet akkoord te gaan met dit verzoek is dat met het voorgestelde gewicht een zwaardere en grotere categorie voertuig in beeld komt. Dit is expliciet niet de bedoeling!

Percelen: P1 Koop en verhuur van nieuwe en gebruikte tractoren
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
48 Eis 22

Vraag:

Is een volautomatische schakelbak ook toegestaan?

Antwoord:

Nee. De tekst van eis 22 wordt aangepast in "de tractor dient voorzien te zijn van een traploze transmissie zoals bijvoorbeeld TTV of CVT".

Percelen: P1 Koop en verhuur van nieuwe en gebruikte tractoren
Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Eis 49

Vraag:

U bent vergeten deze vraag te beantwoorden in de eerste ronde, graag hoor ik tot wanneer we hebben om hier op te reageren omdat we deze vraag al gesteld hadden in de eerste ronde.

Vraag: Door de door u gevraagde kg zijn we beperkt in het aanbieden van type's tractoren. Met de eis te verruimen kunnen we een trekker aanbieden die mooier aansluit bij de door u gevraagde wensen en werkzaamheden. Staat u toe de eis te verhogen met ongeveer 1250KG. (transport gewicht).

Door de breedste banden te kiezen komt u bij benadering op het zelfde gewicht per vierkante centimeter.

Antwoord:

Het toegestane gewicht wordt door ons niet verhoogd met de door u gevraagde 1250 kg. Het maximaal toegestane gewicht wordt wel verhoogd naar 4700 kg (ca. 10% zwaarder). De hoofdreden om niet akkoord te gaan met dit verzoek is dat met het voorgestelde gewicht een zwaardere en grotere categorie voertuig in beeld komt. Dit is expliciet niet de bedoeling!

Percelen: P1 Koop en verhuur van nieuwe en gebruikte tractoren

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
REF 12 NVI

Vraag:

U bent niet bereid zonder boven grens te noemen te verruimen, is een bovengrens van 10 cm wel akkoord?

Antwoord:

Akkoord, het programma van eisen hierop aangepast.

Percelen: P1 Koop en verhuur van nieuwe en gebruikte tractoren

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
REF 11 NVI

Vraag:

Kunt aangeven waarom voor deze lengte is gekozen en bent u bereid deze aan te passen/ te verlengen met 15 cm

Antwoord:

Akkoord, het programma van eisen hierop aangepast

Percelen: P1 Koop en verhuur van nieuwe en gebruikte tractoren

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Ref 9 NVI

Vraag:

inschrijftstaat perceel 1 kolom B wordt gevraagd om specifieke merken, wij willen een vergelijkbaar alternatief aanbieden van een ander merk. Kunt u aangeven dat dit wordt toegestaan? in het kader van Europese aanbesteding zou dit namelijk toegestaan moet zijn. Er mag alleen om specifieke merken gevraagd worden als er in de markt maar 1 aanbieder is die dit product op de markt brengt. Dat is hier niet het geval.

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan. In de afweging of iets vergelijkbaar is zal door aanbestedende dienst, naast zaken zoals functionaliteit en werkbreedte, ook worden gekeken naar de kwaliteit van het product, de verkrijgbaarheid van reserve onderdelen en de algehele waardering van gebruikers over het materieel. als voorbeeld: merken als Telake, DB, Enfly of Tavor zijn op geen enkele manier gelijkwaardig aan het materieel dat wij uitvragen. Ondanks dat het op papier gelijkwaardig kan lijken.

Percelen: P1 Koop en verhuur van nieuwe en gebruikte tractoren

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
REF 7

Vraag:

inschrijftstaat perceel 2 kolom B wordt gevraagd om specifieke merken, wij

willen een vergelijkbaar alternatief aanbieden van een ander merk. Kunt u aangeven dat dit wordt toegestaan? in het kader van Europese aanbesteding zou dit namelijk toegestaan moet zijn. Er mag alleen om specifieke merken gevraagd worden als er in de markt maar 1 aanbieder is die dit product op de markt brengt. Dat is hier niet het geval.

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan. In de afweging of iets vergelijkbaar is zal door aanbestedende dienst, naast zaken zoals functionaliteit en werkbreedte, ook worden gekeken naar de kwaliteit van het product, de verkrijgbaarheid van reserve onderdelen en de algehele waardering van gebruikers over het materieel. als voorbeeld: een merk als LEFA (Changzhou LEFA Industry and Trade Co.) is op geen enkele manier gelijkwaardig aan het materieel dat wij uitvragen. Ondanks dat het op papier gelijkwaardig kan lijken.

Percelen: P2 koop en verhuur van nieuwe en gebruikte op- en aanbouwdelen, getrokken werktuigen en karren
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
diverse technische eisen PvE tractor

Vraag:

U geeft uitleg waarom u specifieke merken in uw inschrijfstaat vraagt. In eis 22 eist u dat de transmissie van de tractor geschiedt tussen de hoofdgroepen door middel van een continue variabele transmissie die door middel van de voet of hand bediend kan worden met cruise-control. Tevens eist u in eis 48 dat de maximale lengte 4200mm mag zijn en in eis 49 dat de het maximaal gewicht 4300kg mag zijn. Voorts geeft u geen toelichting waarom deze specificaties voor u belangrijk zijn. Met deze combinatie van eisen blijft er slechts 1 merk tractor over die hieraan voldoet. Het voorschrijven van een merk (al dan niet indirect middels de specificaties) zal waarschijnlijk niet uw bedoeling zijn. Wij beschikken over een tractor die een semi-automatische transmissie en een lengte (exclusief fronthef) van maximaal 4400mm en een gewicht van 5300kg heeft. Bent u bereid de eisen aan te passen zodat wij deze tractor kunnen aanbieden? Zo niet, kunt u motiveren waarom niet?

Antwoord:

Er zijn diverse eisen aangepast waardoor er nu met zekerheid meerdere merken en typen kunnen worden aangeboden.

Percelen: P1 Koop en verhuur van nieuwe en gebruikte tractoren
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
62

Onderwerp:
level playing field

Vraag:

Naar aanleiding van uw beantwoording op vraag 47 van de 2e NvI het volgende:

Bent u zich ervan bewust dat u nu een playing field heeft gecreëerd die niet gelijkwaardig is door bij onderdeel B (perceel 1 en 2) indicatieve prijzen op te vragen?

Deze indicatieve prijzen worden namelijk meegenomen in de beoordeling, maar u koppelt geen eisen aan het aan te bieden materieel. Op deze wijze is door u nooit te toetsen of elke aanbieder wel hetzelfde aanbiedt en of u niet 'appels met peren' aan het vergelijken bent.

Wij verzoeken u om of de indicatieve prijzen uit de beoordelingssystematiek te halen of om een PvE op te stellen voor het aanbieden van het materieel onder Onderdeel B. In beide gevallen betekent dit dat er een wezenlijke wijziging plaatsvindt en dient er een rectificatie plaats te vinden.

Antwoord:

Wij realiseren ons dat met het toestaan van indicatieve prijzen op onderdeel B van de inschrijfstaat van perceel 1 en 2 er mogelijk een situatie ontstaat die oneerlijk is waardoor inschrijvers de opdracht mis zouden kunnen lopen ondanks dat zij de inschrijving met de beste prijs kwaliteitverhouding hebben gedaan. Deze situatie kan optreden wanneer de verschillen klein zijn tussen de inschrijving net wel en de inschrijving die net niet de opdracht wordt gegund. De verschillen kunnen ontstaan door het verschil tussen de aangeboden indicatieve prijs en de aangeboden prijs wanneer het daadwerkelijk komt tot koop van het betreffende materieel, of door aangeboden materieel dat "maar net" gelijkwaardig is aan de genoemde merken/types, en daarom mogelijk goedkoper. Om deze redenen moeten wij ons eerdere antwoord (ref. 47 van de 2de nota van inlichting) aanpassen (hierin hadden wij ingestemd met indicatieve prijzen). Bij het gevraagde materieel onder onderdeel B van de inschrijfstaten van perceel 1 en 2 mogen dus gelijkwaardige alternatieven worden aangeboden maar de ingediende prijzen dienen wel exacte prijzen te zijn en dus niet indicatief. Gezien de onzekerheden over de afname van dit materieel door aanbestedende dienst vragen wij een gestandsdoeningstermijn voor de hier opgevoerde kooprijzen van 30 dagen, gerekend vanaf de gunning van de opdracht. Hierdoor heeft u als inschrijver de zekerheid dat het materieel geleverd kan worden tegen de door u aangeboden prijzen. Daarnaast heeft aanbestedende dienst dan (in ieder geval voor deze 30 dagen) de werkelijke aanschafprijzen en de beperkte tijd om hier wel of niet op in te gaan.

Percelen:

P1 Koop en verhuur van nieuwe en gebruikte tractoren

P2 koop en verhuur van nieuwe en gebruikte op- en aanbouwdelen, getrokken werktuigen en karren

Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
63

Onderwerp:
varianten in onderdeel B inschrijfstaat perceel 1 en 2

Vraag:

In de nota van inlichtingen is uw antwoord dat het niet de bedoeling is dat er alternatieven worden aangeboden om van een breder scala aan materieel vergelijkbare prijzen te krijgen. U gaat hierbij voorbij aan het feit dat de gunning plaats vindt op basis van (o.a.) de hoogte van de prijs van alle varianten. Als u slechts de varianten vraagt om te vergelijken zouden deze niet mogen meetellen in de gunning. Wij verzoeken u daarom om de mogelijkheid te bieden om gelijkwaardig aan te bieden. Zo niet, kunt u motiveren waarom niet.

Antwoord:

In aanvulling op ref. 7 van de 2de nota van inlichtingen: Aanbestedende dienst huurt in de praktijk dergelijk materieel met regelmaat in. De duur van de huur is variabel en van veel aspecten afhankelijk. Zowel kort als langlopende huur is aan de orde geweest. In sommige gevallen is het aantrekkelijker om in plaats van te huren een stuk materieel aan te schaffen. Ook dit scenario is bij een aantal stuks materieel het afgelopen jaar voorgekomen. De inschrijfstaat is op deze wijze opgebouwd omdat onze organisatie aan al de gevraagde varianten een behoefte heeft gehad de afgelopen jaren. De prijzen voor varianten worden dus niet gebruikt om enkel een gunningsbedrag op te baseren maar hoofdzakelijk om te voorzien in de behoefte aan flexibiliteit.

Percelen: P1 Koop en verhuur van nieuwe en gebruikte tractoren
P2 koop en verhuur van nieuwe en gebruikte op- en aanbouwdelen, getrokken werktuigen en karren

Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
64

Onderwerp:
aanpassen inschrijfstaat perceel 2

Vraag:

N.a.v. enkele vragen en een concrete vraag vanuit de eigen organisatie voor een specifiek stuk materieel, is de inschrijfstaat hierop aangepast. Daarnaast verplichten enkele andere vragen/antwoorden ons om alle inschrijvers meer tijd te moeten gunnen voor het doen van een inschrijving.

Antwoord:

Er is een nieuwe inschrijfstaat voor perceel 2 gepubliceerd op TenderNed. In onderdeel B is een machine vervangen voor een ander soort/merk/type. Omdat dit voor inschrijvers tijd kost om hierop te anticiperen wordt nogmaals de inschrijfdatum op de aanbesteding iets naar achteren toe verplaatst. De aanbesteding zal hiertoe gerectificeerd worden. De aanbestedingsleidraad als ook de planning in TenderNed onder "termijnen" zal hierop worden aangepast.

Percelen:	P1 Koop en verhuur van nieuwe en gebruikte tractoren P2 koop en verhuur van nieuwe en gebruikte op- en aanbouwdelen, getrokken werktuigen en karren P3 Onderhoud, veiligheidskeuringen en reparaties van tractoren P4 Onderhoud, veiligheidskeuringen en reparaties van op- en aanbouwdelen, getrokken werktuigen en karren
Beantwoord op:	23-12-2021
Label:	Proces